
Nr 8, poz. 42) zarząfiza się Vi porozumieniu z Przewodni­
czącym PaJlst'.':owej Komisj i Planowania Gospodarczego 
i Ministrem Skarbu, co następuje: 

i 1. Tworzy się prz\:dsiębiof3two pal1stwowe, prowadzo­
ne w ramach n a rodowych p lan ów gospodarczych wcdlu~ 
zasad roz rachunku p,ospoda r czego pod nazwą "Cen trala 
Derr,tyzacj i - przcds lębi8rstwo p ~)ll stwowe wyodrębnio­
ne" zwane dalej "przedsiębiorstwo". 

§ 2. Przedsięb ior;.;two ma s icdzib ~ w VlarszawIe. 
DzIałaln ość przeci:; i0biorstwa ol::cj m t:.i e obszar FaJist~:a 

z wyląezen; em obszarów, obJ/(Ctych działalnoś~ią na pra­
wach wyłączności przed siębiorstwa P:lllstwov:ego: "Por­
towe Z?,klady Sanit arne JI.1orskie:;o Urz'7du Zdrowb". 

§ 3. Prze<irniot.em cjzialo.lnośei przedsiębiorstwa jest pro­
jektowanie i wytwarzanie oraz rozprowa dzanie śmdków 
oeratyzacyjnych, przygotow::m ie 1 przeproV'i ~:dzen ie dera­
tyzacji ora ? zv:a!c:>:anie innych szkodników zwierzęcych 
na teren ie Państwa . 

fi 4 . Nadzór pailstwowy nad pl'zedsiębiorstw~ sprawu,le 
:Minister Administracji Publiczn ej w porozwllieniu z Mi­
ni!';trem Zdrowia. 

§ 5. Przy przedsięb!orstwie będzie powołana Rada Nad­
zoru Społecznego, k t6re:j zakres działania, sposób powo­
ływania i odwoływania j e j cz~on ków, organiz:lci ę i spo­
sób wykonywania powierzonych czynności określi rozpo­
rządzenie Rady Ministrów, wyda n e na podstawie art. 10 
d ekretu z 3 stycznia 1947 r . (Dz. U. R. P. Nr 8, pez. 42) . 

§, 6. Organem zarządzającym przedsiębicrstv;a jest Dy­
rekcj a , powoływana i zwalniana przez Ministra Adm~ni­
s tracji Publicznej, składajqca się z Dyrektora reprezentu­
J ącego Dyrekcj ę samodzielnie oraz z pod12głcóo Dyrekto­
rowi jego zastępcy. 

~ 7. Do Vlai:.ności zObowiązaJ1, zaciąg-anych przez przed­
' aiębiorstwo, wymagane jest. w"półdzi:::.łc. nie zgodnie z u­
j prawnieniami, przewidzianymi w statucie: 

a) dwóch cz1onl::ów Dyrekcji łącznie, a!bo 
b) jedneg'o członka Dyrekcji ł~ cznie z pełnomocnikiem 

handlowym w grankach jego pełnomocnictwa, albo 
e) dwóch pełnomocniJ{ów hand.1.-owych łącznie w gTanl­

caeh ich pełnomocnictw. 
§ 3. Przekazaniu na rzecz przedsir;biorstwa. ulega mają-

' tek Skarbu Państwa, oznaczony przez Ministra Admini­
s t racji Publicznej. Minister AdIl11n!.strac.i1 Publiczne j za­
rz~dzi protokólarne prr.ekazanie przedsięhiorstwu mająt­
ku nieruehomego w zarząd i użytkowanie. a ruchomego 
na włMność. 

§ 9. S:~czegółowe zasady orzanizacji 1 zakres działania 
przedsiębiorstv!l.\ ustali ~tll. ttlt, nadany prze~ Ministrów : 
Admhiistr acj\ Pul}1ieznej I Zdrowia w porozumieniu z Prze­
'wodniczącym Państwowej Komisji Planowania Gospodar­
czego I Ministrem Slmrbu, o~łoszol1y w Monit orze Polskim. 

§ 10. Zarządzenie niniej sze wchodzI w życie z dniem 
,ogłoszenia w Monitorze PolsJ~im . 

MINISTER ADMIKl8TltACJI PUBLICZm:J W. WoL"ki 
MINISTER ZDROWIA w /z J. Szta~heliiki 
PRZEWODNICZ4CY PAI~STWOWEJ KOMIS.JI 

PLANOWANIA GOSPODARCZEGO w/z E. Szyr 
UINrSTER SKARBU K. Dąbrowski 

1201. 

ZAI!.Zl}DZENJE l\IINlS'rrtA SKAlUm 

z dnia 12 grudnia !!)40 r . 
w s pl'a'o;\'ie ulg w p OIIdku 0:1 Hyl.1agl·O(L~<eń dla VrMdtt!1-
e ych \V p3'a !'.y n2 ~ein n.y c' ~ !. cziOn~t{Hv :!al6g n a stałkach r~'­
b oli:wstwa, ITwl"sl;:!e1'o (·r a z w sn:-~wEe u zn:lnia l:aj "'n1l1ych 
c..:louków załóg l!:l s,at!w, ńh ryl)()L'~'lstwa claleI«'mcrski.e~o 

za rra cnwników sezonowych. 

Na podstawie :"rt. 5 u ~ t. 2 i 3 ust::n,'y z dn ia 4 lutego 
1%9 r . o ~· '1cl8.L':u od \v :~nl;~~'Tcct 7("1"1 (Dz. U . R. P . Nr 7, 
p oz. "11) Z:lrZ~ld:~ :l S ~t} VI 110ro :~1;1 ni c: niu z; r.1ini:::t r anl i: że­
g] q ~' i c:rf'7, Pl'G.cy i Ol,J :~:n Gpołc:?~:nej! co n:1::; t ':: lT·. lj~: 

§ 1. Ilc.'~~ :·o ć VI zarz"~ ':~ /~n itl n ~n -~'j:;;:.:yn1 j est ElO ·.7~-a o l !rt­
j C ;-:'i"l~Y Cfl c~··~c rll': 8. (:J.l z :~ ! :.:~;· r::.\ s: n. ': 0,:11 rY:J~:6 ~.-; · ::;t\Va rnDr­
skJ.:.~ :;o r al.:ży .! .. l'i.:l:' ~"': l :) l'(J,_~ u~n\'l! }"I l, jcr l!1y~h c.:::"' I': l".I !~<~ 'N Z~"­
łr, ,·~ P'l 1\·,!~ ~ .. ~,~ 1~ l'~ .. jz, :: j~l~ll Ol:':' Z 11:l .s~,2.Jcl-:a(:h r:{·;O: Ó".~i~ t\\' a 
d alr k on.1 '~;]'~~k~ .~)~~'<J . 

~ 2. t"'~<C'~n r·i CZ}0~\ :~ ____ ··;·c Z ; ' l:~ ~; ~ f:V~~. !·~ ;lch r~ .. ' ::c · J ·.~ 'sV', a 
c1 a l~.' : ·:C'~n(; !sl; ;("; 'J o:-:<~) cc." n p-:.:(J ~.:. t,cl( o~ l t· Y :n:1a ,!!, :' ( .!C! .?/~/'. \yc c:E tl ~' 
P! "'; '_:l"-: l"'.v ~.Il'l. , lU ii., ~. 4: . . ·~-'M\t./ :I C PDt n.tku (}·"l \\~rL~ag : 'U­
d:n:·f.l L. j. jak .~-;r~t:'~~ '1:,~ 1 !::': Y ::;,. ~··=-, .'} O ':\ i, 

§ :l. 1. Fj"zsd tAj~" ';ym \Iv l=>nlcy najemnym członk.om zał6J 
nn statkaeh ryboł<j '''''s twa nw.rsk lł:" ~·o t. j . t ym, którzy p 'C zcd-

terminowo przekroczyli rączny plan połowów, u stalon, 
przez Społeczną Komisję Planu Połowów 1 zatwierdzony 
przez Mmisterstwo żq;lugi, podatek od wynagrodzeń obli­
cza się od całe:-;o wynagrodzenia podlegającego opodatko­
wa niu z zastoso'uaniem 30'1. obniżl,i. 

2. Wymienioną w ust. 1 ulgę stosuje sIę do wynagrodzeń 
wypłacanych za okres (np. miesiąc , tydzień), w którym 
dokon ano przekroczenia p!anu połO\vów, i za okresy na.­
stępne do kOllca roku kalendarzowego. 

3. lJlg ę z ust. 1 przyznaje się na podstawie Indywidual­
n ego zaświadczenia z Morskiego Urzędu Rybackiego, 
stwierdzającego przekroczenie rocznego planu połowów; 
stwierdzenie przekroczen ia ro ~z:1ego planu połowo w nastę­
puj e w porozum;eniu z SekCj ą Rybacką Oddziału ZwiązkU 
ZaYl'odowezo Transportowców. 

4. Oimiikę podatku o :::0 % z tytułu przodownictwa pra­
cy, obni;i;li:ę pocl,,_tlm o 1, 3 z tytuł:! sezonowego zatrudnie­
nia oraz zl1i~:l~ i lllb zwyżl{ i rodzinne oblicza się od p :>dat­
ku ustalonego wedlug sIm ! r-l"zewidzianych wart. 10 usta­
wy o !lodatku od wynuJrodzcl1 oraz w § 42 rozporządze­
nia !',::i ,nistm Skarba z dnia 1'1 marca 1949 r . (Dz. U. R. p , 
Nr 15, poz. t3 ). 

P rzyl lad obliczenia podatku: 
Najemny czlonek za~ogi na statku rybołówstwa mor­

sl~iego, posiadahcy na ut.rzyman iu troJ e małoletnich dzie­
ci, otr zymuje wynagrodzen ie z miesIęcznym okresem wy­
p:aty. W mie'3iącu listopadzie 1849 r . statek, na którym 
pracowni!;: t.en by ł z::ltrudniony, przekroczył plan połowów, 
co zostało udo"yodnione przedstawionym pr:óez pracowni­
ka zaświadczeniem z MOl':>k.iego Urzędu Rybac!~iego I u­
zgodn ione z SekCj ą Ry03Cką Odclzialu Związku Zawodo­
wego Trans:)or'Gowców. Począwszy od mi.esiąca Estopada 
pracownik t en korzysta więc z ul[\" z tytułu przoJownictw;l 
pracy. . 

W llstopadzie otrzymał wymieniony pracow­
n ik wynagrodzenie za ten miesiąc w łącznej 
kwocie 30.000 zł. 

Podatek według skal! z art. 10 ust. 1 lit. A 
ustawy o podatku od wynagrodzeń - 8 % • 2.400 zl 

30 % ulgi z tytułu przodownIctwa pracy 
od 2.400 zł. . 720 zł. 

obniżka o 1/ 3 z tytułu sezonowego za-
trudnienia od 2.400 zł. 800 zł. 
zniżka 25 % z art. 13 ust. l ustawy o 
podatku od wynagrodzeń od 2.4GO zł. 600 zł. 2.120 zł. 

Podatek do potrącenia 280 zł. 

§ 4. Zwalnia si ę od podatku od wyna.grodzeń : 

1) różnicę między podatkiem, j aki przypadałby w myśl 
ogólnych przepisów ustawy o podatku od wynagro­
dzeń od wynagrodzenia wypłaconego n a j emnym 
członkom załóg na statkach rybołówstwa dakkomor­
skiego. a podatkiem obliczonym przy zastosowaniu 
zasad podanych w § 2, 

2 ) różni cę w podatku wynikaj ~cą z zastosowania obniź­
ki 3G%-owej i o 1/3 od podatku od wynagrodz'mia na­
jenmych członków załóg na statkach rybo16w~twa 
m orskiego, obliczonego przed zastosowaniem zniżek 
rodzinnych, a podatkiem jaki by przypadał z zasto­
sowania obn.iiki 30 % -owej i o 113 od podatku pozo­
s ta !ego po odliczeniu tych zniżek. 

§ 5. N8,j emni człcnko .. "ie załóg na statkach rybołówstwa 
morskiego, którzy przekroczyli plan pOlowów i którzy, n ie 
mogąc z niezależn:,'Ch od nich powodów kontynuować na 
tym samym statku pracy rybacl;:iej (awaria, remont). 
p:czesz1i na im:y statek - ni.e tra~1 prawa do SfP/o-owe j 
ol~ni~~k i podatl:owej, przysh:g u.ląC2j im 7. racji prz~kroczc­
n ia planu po:owów na poprzednim statku. 

~ 6. PrzGduj ?,cy w p;-acy n ajemni członkowie załóg na. 
s~ai...:, uch rybo:ówstwa morskiego powinni być o7.1;aczeni VI 
l;st ao::h płny ant? wylmza(;h potrąc€!J. lub odpisach list 
r:lacy P:!2:J.;':l.aclanycll 'władzom skarbowym (srt. l G usta­
wy o pc 'la t k:.! od wynagroQzeJ1) przez podkreślenie cz'=r­
\lvcnyrn atr8.!r..';nten1. POZ3. tyr·) do p~ 2r\VSZetro VI r oku ka­
lcr: (9.rzSY;y~ wyl;:::zu p JtrQ,~, :.'j.1 lub cd:Jis u listy placy, w 
] ... ti· .. ·"Trr·h O'')H.n..,. ,) 't"'' O T)Ocl~ 1 o"!. l- ,.., '7., "'f _OT~ :- ", c~ 'q"' : ") l~ą z t yt:ll1t 
l~ l~:~;~T;~~J)~· : ;;'~ .. ~~~:~~ ,~\ i) ~'2~CY, r;~;;lln ~ ~) V j;~~'Ć (1 ~~ i'~~ C/j;;~~-v~yn~ ~.~J) ,iQ~~ 
\V ~ 3 u: ~t. 3 ~~ ' .... ,~~\i :.adc:: (, i1ic. OdpIs ~~a~; ~.Tjl~r1czcnL.'1~ pozost a je 
u !' ~:2cr_, ~1'2t.~ : cy . 

§ t-l . L':-: ~~' i (It·.- ';:te ninic:-j ~Zy .n.1 znri~ .. dzeniem o~Jo'wiąz1Jją -­
z U'i, zgJ:; {l n;,c,~ ,:,m § 3 u:"i. 2 : 

1 ) co d r) wyr'3"TrJ:1zei1 najemr:.ych cz}onków załóg na. 
k\.rtra (: ~ l [yL~c kit:h - o1n(..:j:-;ie "vynHgrodz€l1 v.rypla ... 
conyd1 lY} cilliu 31 gTuC:,lla 1!i't3 l' , a nalc;':nych ?a. 
(:zo.s od l stycznia 1049 f .• 
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2) co do Wl'nagrodzeń najemnych cz~onków załóg. ~a 
statkaoh rybołówstwa dalekomorskiego - odnosme 
wynagrodzeń wypłaconych po dniu 31 października 
1949 r. a należnych za czas od 1 listopada 1949 r. 

§ 8. 1. Płatnikom, któ rzy przed wejściem w życie niniej­
azego zarządzenia dokonali potrąceń podatku od wyn:;tgro­
dzeń przodującynl w pracy najemnym członkom załog na 
statkach rybołó'Nst'.va morskiego niezgodnie z zasa~am,t 
H 2-7, służy prawo spmstowania doltonanych oblIczen 
l wpłat oraz potrącenia ewent ualnej nadp1~ty w podatl~u 
Z podat.ku przypadającego od Y/ynagrodzen za nast~pnc 
okresy wypłaty, Gdyby z obl1czenia okazało s! ~, że pbcta­
tek wpłacono w kv,'ćc ie ni ż:;ze i od należnej, róznicę nale­
zy wp"Iacić w terminie do końca grudn ia 1949 r . bez obo­
wiaz;k u uiszczen ia dodatku za zl'iłol{ę, O cl 01wl1f1nym spro~ 
stowaniu plat.nik obowiązany jest zawiadomić właściwy 
urząd skar;)owy (rewizyjny) w pow:'ższym terminle, poda ­
'ąc dla każdego pracownika, k tóry uzyskał \lIgi QfaZ w 
łacznej kwocie dla ws:>:ystl~ ich pracowników korzysta1 ą­
cych z ulg, odrębnie dla każdego okresu wypłaty, nastę­
pujące dane: 

l) kwotę nale~ncgo podatlm poczynając od miesiąca, w 
którym zost'!l}Y zastosowane ulgI wynikające z nln1ej­
szego zarządzenia, 

in kwotę podatku wpłaconego z-a powy~szyokres, 
3) kwotę nadpłaty pOdatku lub 
4) kwotę podatku do dopłacenia. 
2. Podatnikom, którym płatnicy nie dokonali sprosto­

wań określonych w ust, 1, służy prawo złożenia wniosku 
o sprostowanie do właściwego urzędu skarbowego (rew1-
zyjnego) w terminie do lmńca stycznia 1950 r. 

ł 9. Znrządzenie niniejsze wchod,zl wżycie z dniem ogło-
henia, 

MINISTER SI{ARBU K. Dąbrowski 
MINISTER ZEGLUGI A. Rapacki 
MINISTER PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEJ K. Rusinek 

1202. 

Z!\RZI\,DZENIE MINISTRóW: HANDLU 
WEWN{\TRZNEGO I ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ 

z dnia 19 listopada. 1949 r .. , 
w sprawie ntworzei\!a przedsięblorst\l' Mle,łsldeto Handlu 

Detalicznego Artykułami Spoiywc:l.ymi .. 

Na podstawIe art. 1 de!{'retli 2 dnl~ 2'6 października 
lN9 r. b t\VOr~eniu Pl'z-edslębillr,stw Mi«jski~go HandIIł 
Detalł@n~go Un. tJ. R ,p. Nr :M, poE. '433) ził~ądza sl~ 
w porozumieniu ·z Prrewodniczącym Pallstwowej Komisji 
r ·lanowania OGspodarc:zego ł Ministrem Skarbu, co na­
stępuje : 

§ 1. Tworzy się przedsiębiorstwa, prowadzone w ramach 
łllu:odowych planów gospode.t'{"~yeh według ,zasad rozra­
chunku EOS~dal"Cteg'Ó na podsta\Vte planów fitlansowo­
gospodarczych pod nazWą! 

H .,Miejski ltandeiOetaliczny ArtykułamI $pozywczY'-
mi W Katowicach" z sledzib-ą, w Katówicach, . . 

2) "MiejskI Handel Detaliczny Artykułamł8pożywczy­
mi w Warszawie" z siedzibą w Warszawie, 

,3) "M!-ejski Hand~l ~taHczny Artykułafnł 8p0zywczy­
mi we Wrocławiu" z siedzibą We WrQ'Cławlu, 

' 4) .,Miejski Handel Detaliczny Artykułami ~Gżywczy­
tnI W Gda'llslm"" z 'siedzibą w Od1ańsku, 

S) "Miejski Itand'el Detaliczny Artykułami 'Spożywcay-
ml VI l.Gdzf" ż sIedzibą, w Łodzi., . 

'6) . "l\łie'ski Hafidel . Detallćtfiy Art.Ykułami Spożywc~­
mi w Pożnantu" z $letlzlba VI PÓŻhli.nlu" 
awane dale; "pclredsiębiorstwam''', 

§ 2. Przedmiotem dzlałałtlOŚGł pr:zedslębiórstw Jest 1)1"0-
w:adzenie: . 

a) handlu artykułami 'branży~.poŻYWC80-kolonlalnej, 
b) zakładów przystosowania artykułów spożywczych do 

obrotu. ' 
§ '3. Nadzór nad działalnością przedsiębiorstw, wymie­

n ionych: . 
1) w § 1 pkt l - sprawuje Zarząd Miejski w Katowi­

cach, 
2) w § 1 pJ~t 2 - sprawuje Zarząd M!ejski w Warszawie, 
3) w § 1 pkt, 3 - sprawuje Zarzad Miejski we Wrocła-
~u . 

4) w ~' 1 pkt 4 - sprawuje Zarząd MIejski w Gdańsku, 
5) w § 1 pkt 5 - sprawuje Zarząd Miejski w Lodzi, 
6J w § 1 pkt 6 - sprawuje Zarząd Miejski w Poznaniu. 
Ustn lrmie wyty~znych oraz k lerl'nlm dzlaJaJno8cl go-

.podarczej pl'zedsiębiorslw 1 nadzór ogólny llad działal-

nością goapodarczą wykonuje Mln1ster Handlu Wewnętrz­
nego. 

§ 4. Organem zarządzającym każde~o przedsiębiorstwa. 
jest Dyrekcja, składająca się z Dyrektora Naczelnego, 
reprezentuj ąceg'o Dyrel{cję samOdzIelnie 1 z podległych 
Dyrel,tm'owi Naczelnemu dwóch Dyrektorów. 

§ 5, Szczegółowe zasady organizacji i zakr esu działania 
każdego przedsięl::lior.stwa ustali statut, nadany przez wla­
śchvy Zarząd 1fJ::ejski, wymieniony w § 3, a zatwierdzony 
przez Ministra Handlu We·Nnę~rznego. 

§ 6. Zarzaozen ie wchJdzi w życic z dniem ogłoszenia 
w Monitorze Polskim. 

MINISTER HANDLU WEWNĘ:TRZNEGO T. Dietrich 
MINISTER ADMINISTP.ACJI PUBLICZNEJ WI. Wolski 
PRZEWODNICZACY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 

PLANOWANIA" GOSPODARCZZGO W IZ E. Szyr 
MINISTER SKARBU K. Dąbrowski 

I~03, 

ZACZADZENIE MINISTRÓW: HANDLU 
WEWNt;TRZNEGO I ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ 

z dnia 19 listopada 1949 r. 
w sprawie utworzenia przedsiębiorstw Miejskiego Handlq 

. Detalicznego Artykuiami Prżemyslowymi. 
Na podstawie art. l dekretu z dnia 26 października. 

1N9 r. o tworzeniu przedsiębiorstw Miejskiew Handlu 
Detalicznego (Cz. U. R. P, Nr 55, poz. 433) zarządza się 
w porozumieniu z Prze.vQdniczącym Państwowej Komisji 
Planowania Gospodarczego i Ministrem Skarbu, co na­
stępuje: 

ł l. Tworzy się przedsiębiorstwa, prowadzone w ramach 
narodowych planów gospodarczych według zasad rozra­
chunku gospodarczego na podstawie planów finansowo-· 
gospodarczych pod nazwą: 

1) "Miejski Handel Detaliczny Artykułami Przemysło­
wymi w KatoWicach" z siCdzlbą w Katowicach, 

·2) "Mi.ejskl Handel Detaliczny Artykułami Przemysło­
wymi w Warszawie" z siedzibą w \Varszawie. 

3) "Mlejski Handel Detaliczny Artvkułami Przemysło­
wymi we Wrocławiu" z siedzibą we Wrocławiu, 

4) "MieJskl Handel Detaliczny ArtvkllłamJ. Przemysło­
wymi VI Gctańl!ku" z sled.z!b:l w Gdat'lsku. 

5) "Miejski Handel Detalic7.l1Y Artykułami Przemysło­
wymi w Łodzi" z sIedziba w Łodzi 

n) .. "Mipiski Pa'1del betilIicznv Ar'tYkułami Przemysło­
wymI w Pózfianiu" z sied«Ibą w PoznanIu, 
zwane dalej "przedsiębiorstwami". 

§ 2. Przedmiotem działalności przedsiębiorstw jest pro­
wadzeni~: 

1) handlu towltl'"an'ti ·ptzelftysłówyml wl!l!;t:&ególnoścl 
branży : . 
a) włókiennlcztH>dzleżOWej., 
9) Skórzanej, 
e) me'til.ibwel (\vytoMw 'tne'taloWl'eh 1 natzędz1 że-

ła2:nych, galanterii metalowej J, 
Id) elektrotechnicznej. 
e) chemicznej (mvdlarsko-perfumeryjnej), 
f) gospodarst~'a domowego, 
g) papierniczej, 

2) sklepów komisowych, 
3 .) zakładów przyst'OSo~ni:i 1ttt.ykułów przemysłowych 

rtoóbrotu. 
§ 3. Nadzór nad dzlalalnosćią l>t:l:edslęblorstw, wymie­

nionych: 
l) iN I l pkt l - *I"'.wul~ ~t'Wl\tt NIejski w Katowi· 

ca~h, 
2) w § 1 pkt Ił ...... Iilpt'"awu}e Zarz~d M!e,!skt '" Warszawie, 
3) w ~ 1 pkt; 3 .-.- slłrawu}e Znrsll,d Miejski we Wrocła-
~~ . . - . 

4} w § 1 pkt j ..... sprawuje Zarząd Miejski w Gdansk\1; 
:Sl VI I 1 pkt 5 - sprawuje Zarząd Miejski w Łodzi, 
6) w § 1 pkt 6 '- sprawuje Zarząd M!eiskl w Poznnnhł. 
Usta1anie wytycznych l kierunku działalności gospo-

darczej przedsiębiorstw oraz nadzór ogólny nad ctzialalno­
ścią gospodarcżą wyl{Qnuje Minister Handlu Wewnętrz. 
nego. 

§ 4. Organem zarządzającym każdego przedsIębiorstwa. 
jeft Dyrekcja, składająca się z Dyrekt ora Naczelnego, 
reprezentującego Dyrekcję samodzielnie I z podległych 
Dvrektorowi NaczcJnemn dwóch Dyrektorów. 

"§ 5. Szcze:?,'ółowe zal!ady org-anizacj i i zn.iuesll d ziałania 
kaŻdego przedsleblorstwa ustal! sta tut, nadany przez wła­
ŚCiwy Zarz~d Miejski, wym.i enlony w § 3, a zatwierdzony 
przez Ministra Handlu Wewnętrznego. 


